о том, что справедливая стоимость нежилого здания по адресу: Российская 

Федерация, г. Москва, ул. Шипиловская, д. 50, корп. 1 с кадастровым номером 

77:05:0011005:8842, без учета прав на земельный участок, по состоянию на 05 декабря 

2025г. составляет, без учета НДС: 

738 627 791,67р. (Семьсот тридцать восемь миллионов шестьсот двадцать семь 

тысяч семьсот девяносто один) рубль 67 копеек 

Проведенный анализ рынка недвижимости и расчеты позволяют сделать 

вывод о том, что справедливая стоимость права долгосрочной аренды земельного 

участка с кадастровым номером 77:05:0012001:73 общей площадью 8 778 кв. м., в 

пределах которого расположено нежилое здание по адресу: Российская Федерация, г. 

Москва, ул. Шипиловская, д. 50, корп. 1 с кадастровым номером 77:05:0011005:8842, 

по состоянию на 05 декабря 2025 года составляет: 

325 238 585,25р. (Триста двадцать пять миллионов двести тридцать восемь 

тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 25 копеек 

в том числе: 

Балансовая стоимость обязательства по договору долгосрочной аренды земельного 

участка с кадастровым номером 77:05:0012001:73 общей площадью 8 778 кв. м. (в пределах 

которого расположено нежилое здание по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул. 

Шипиловская, д. 50, корп. 1 с кадастровым номером 77:05:0011005:8842): 

23 545 543,58р. (Двадцать три миллиона пятьсот сорок пять тысяч пятьсот 

сорок три) рубля 58 копеек 

Справедливая стоимость права долгосрочной аренды земельного участка с 

кадастровым номером 77:05:0012001:73 общей площадью 8 778 кв. м., в пределах которого 

расположено нежилое здание по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул.

[...]

Итоговая величина справедливой стоимости нежилого здания по адресу: Российская 

Федерация, г. Москва, ул. Шипиловская, д. 50, корп. 1 с кадастровым номером 

77:05:0011005:8842, без учета прав на земельный участок, по состоянию на 05 декабря 

2025г. составляет, без учета НДС: 

738 627 791,67р. (Семьсот тридцать восемь миллионов шестьсот двадцать 

семь тысяч семьсот девяносто один) рубль 67 копеек 

Итоговая величина справедливой стоимости права долгосрочной аренды земельного 

участка с кадастровым номером 77:05:0012001:73 общей площадью 8 778 кв. м., в пределах 

которого расположено нежилое здание по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул. 

Шипиловская, д. 50, корп. 1 с кадастровым номером 77:05:0011005:8842, по состоянию на 

05 декабря 2025г. составляет: 

325 238 585,25р. (Триста двадцать пять миллионов двести тридцать восемь 

тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 25 копеек, 

в том числе: 

Балансовая стоимость обязательства по договору долгосрочной аренды земельного 

участка с кадастровым номером 77:05:0012001:73 общей площадью 8 778 кв. м. (в пределах 

которого расположено нежилое здание по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул. 

Шипиловская, д. 50, корп. 1 с кадастровым номером 77:05:0011005:8842): 

23 545 543,58р. (Двадцать три миллиона пятьсот сорок пять тысяч пятьсот 

сорок три) рубля 58 копеек 

Справедливая стоимость права долгосрочной аренды земельного участка с 

кадастровым номером 77:05:0012001:73 общей площадью 8 778 кв. м., в пределах которого 

расположено нежилое здание по адресу: Российская Федерация, г. Москва, ул. 

Шипиловская, д. 50, корп. 1 с кадастровым номером 77:05:0011005:8842, без учета НДС:  

301 693 041,67р. (Триста один миллион шестьсот девяносто три тысячи сорок один) 

рубль 67 копеек 

Цель оценки: для определения стоимости чистых активов паевого инвестиционного 

фонда.   

2. Задание на оценку 

Таблица 2-1 

Объект оценки, состав, 

характеристика объекта 

оценки: 

Нежилое здание общей площадью 5 937,9 кв.м, расположенное по